[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2020

     № 321
О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Пламя»
В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета Колпашевского городского поселения от 3 апреля 2012 года № 23 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений», Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в связи с прекращением хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Пламя» в целях эффективного использования бюджетных средств
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Пламя» (далее – МУП «Пламя»), расположенное по адресу: 636460, Томская область, г. Колпашево, улица Победы,5, ИНН 7007011269, КПП 700701001, ОГРН 1117028000341.
2. Установить срок ликвидации МУП «Пламя» до 31 декабря 2020 года.
3. Назначить ликвидатором МУП «Пламя» - Муратова Андрея Владимировича.
4. Установить, что с даты вступления в силу настоящего постановления к ликвидатору переходят полномочия по управлению делами МУП «Пламя», в том числе право выступать от имени ликвидируемого юридического лица в суде.
5. Ликвидатору при ликвидации МУП «Пламя»:
1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МУП «Пламя» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Пламя» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП «Пламя», в отношении работников МУП «Пламя» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Пламя»;
3) обеспечить в установленном порядке передачу имущества МУП «Пламя» в казну муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
6. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Пламя» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
7. Ликвидатору МУП «Пламя» (Муратову А.В.):
1) в течении трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Пламя» уполномоченный государственный орган для внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
2) в течении трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить Государственное учреждение - Пенсионный фонд Российской Федерации, Государственное учреждение - Фонд социального страхования Российской Федерации, Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения» о ликвидации МУП «Пламя».
8. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
9. Постановление вступает в силу с даты подписания.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения                         Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Колпашевского
городского поселения
от 15.06.2020 № 321

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального унитарного
предприятия «Пламя»
	№
п\п
	Наименование
мероприятия

	Срок
исполнения

	1
	2
	3

	1
	Уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Пламя» Инспекцию федеральной налоговой службы России №1 по Томской области для внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
	в течении 3 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления

	2
	Уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Пламя» Государственное учреждение - Пенсионный фонд Российской Федерации, Государственное учреждение - Фонд социального страхования Российской Федерации, Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения»
	в течении 3 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления

	3
	Направить на размещение (публикацию) в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления (извещения) о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	в течении 3 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления

	4
	Письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица

	в течение 10 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления

	5
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств

	в течение 10 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления

	6
	Провести сверку расчетов с органами внебюджетных фондов
	в установленный законодательством Российской Федерации срок

	7
	Проведение инвентаризации имущества ликвидируемого предприятия совместно с сотрудниками МКУ «Имущество»
	в течение 30 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления

	8
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	не менее чем за два месяца до увольнения

	9
	Проведение работы по ликвидации дебиторской задолженности
	до момента составления и утверждения ликвидационного баланса

	10
	Составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого предприятия, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить Инспекцию федеральной налоговой службы России №1 по Томской области
	в течение 5 рабочих дней после окончания срока для предъявления требований кредиторов

	11
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	в течении одного месяца с даты утверждения промежуточного ликвидационного
баланса

	12
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца с даты утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	13
	Закрытие счетов предприятия во всех банках
	в течение 5 рабочих дней после расчетов с кредиторами и ликвидации дебиторской задолженности

	14
	Составить и утвердить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	в течении 10 календарных дней со дня закрытия банковских счетов

	15
	Уведомить о закрытии счетов Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России №1 по Томской области, Государственное учреждение - Пенсионный фонд Российской Федерации, Государственное учреждение - Фонд социального страхования Российской Федерации
	в течении 7 календарных дней со дня закрытия счета

	16
	Направить в Инспекцию федеральной налоговой службы России №1 по Томской области уведомление о завершении процесса ликвидации

	в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом статьи 8, статьи 21 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	17
	Уничтожить печать, представить подтверждающий документ в Администрацию Колпашевского городского поселения
	в течении 5 рабочих дней после получения свидетельства о прекращении деятельности

	18
	Подготовить и сдать необходимые документы в архив
	в течении 5 рабочих дней после получения свидетельства о прекращении деятельности

	19
	Предоставить Администрации Колпашевского городского поселения свидетельство об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц
	в течении 7 рабочих дней получения свидетельства о прекращении деятельности